
UCHWAŁA Nr XXXIV/297/2022 

Rady Miejskiej w Raciążu 

z dnia 24 października 2022 roku 

 

w sprawie określenia wysokości stawek opłaty targowej 

        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2022 r. poz. 559 z późn. zm.) i art. 15 ust.1, art. 19 pkt 1 lit. a) i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 

r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1452 z późn. zm.)  oraz art.47 § 4a ustawy z 

dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2021 r. poz. 1540 z późn.zm.) Rada Miejska 

w Raciążu uchwala , co następuje:  

§1 

Wprowadza się opłatę targową, którą pobiera się od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek 

organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej dokonujących sprzedaży na terenie Gminy 

Miasto Raciąż. 

§ 2 

1) Określa się wysokość stawek opłaty targowej. 

2) Określa się zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty targowej. 

§ 3 

Dzienna stawka opłaty targowej za sprzedaż na targowicy miejskiej przy ulicy 19 Stycznia wynosi, 

przy sprzedaży: 

a ) z ręki, wiadra – 9 zł,  

b) z wózka ręcznego, kosza, skrzynki – 11,00 zł; 

c)  z wozu konnego, dwukółki – 14,00 zł; 

d) z samochodu osobowego – 14,00 zł 

e) z samochodu dostawczego  – 29,00 zł. 

f) z samochodu ciężarowego  lub ciągnika z przyczepą – 40,00 zł, 

g) z samochodu ciężarowego z przyczepą lub naczepą – 46, 00 zł, 

h) wyrobów z bufetu w ramach małej gastronomii (bary na samochodach) – 35,00 zł, 

i) ze stoiska handlowego (stragan ,namiot, stół zadaszony, stół niezadaszony, skrzynie) o długości  

do 3 mb -21,00 zł oraz za każdy następny rozpoczęty 1 mb -9,00 zł, 

j) od pozostałych nie wymienionych wyżej – 18,00 zł. 

§ 4 

Wprowadza się dzienną stawkę opłaty targowej poza targowicą miejską na terenie Gminy Miasto 

Raciąż , przy sprzedaży: 

          a)  z  ręki , wiadra – 9,00 zł, 

          b)  z wózka ręcznego, skrzynki, kosza – 11,00 zł, 

c)  z  samochodu  – 25,00 zł, 



d)  sezonowych owoców miękkich - 35,00 zł, 

e) choinek, kwiatów  do 3mb – 46,00 zł, oraz za każdy następny rozpoczęty 1 mb -9,00 zł, 

 

f) palm, fajerwerków, stroików świątecznych, zniczy, wiązanek, wieńców do 3 mb – 46,00 zł, oraz za 

każdy następny rozpoczęty 1 mb -9,00 zł, 

g) ze stoiska handlowego (stragan ,namiot, stół zadaszony, stół niezadaszony) za każde 3 mb -21,00 zł 

oraz za każdy następny rozpoczęty 1mb -9,00 zł, 

h) na chodniku przed lokalem handlowym, usługowym oraz wystawki  -  25,00 zł. 

i) wystawionego każdego środka transportu lub przyczepy na terenie Gminy Miasto Raciąż wynosi - 

25 zł, 

j) od pozostałych nie wymienionych wyżej –  25,00 zł, 

§ 5 

W przypadku sprzedaży mieszanej dotyczącej różnych grup towarów  lub sposobu sprzedaży, gdy dla 

danej sprzedaży  właściwa jest więcej niż jedna stawka opłaty targowej, stosuje się stawkę wyższą. 

§ 6 

1. Łączna dzienna opłata targowa nie może przekroczyć górnej granicy dziennej stawki opłaty 

targowej w kwocie 953,38 zł, obowiązującej w 2023 roku. 

2. Zwalnia się z opłaty targowej sprzedaż rękodzieła artystycznego, wyrobów rzemieślniczych, 
artykułów ogrodniczych, własnych wyrobów regionalnych oraz małą gastronomię w czasie trwania 

kiermaszy okazjonalnych, jarmarków i imprez plenerowych. 

3. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż.  

§ 7 

Traci moc Uchwała Nr XXVI/218/2021 Rady Miejskiej w Raciążu  z dnia 28 października 2021 r.                  

w sprawie określenia wysokości stawek opłaty targowej.  

§8 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 9 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi                   

w życie z dniem 01 stycznia 2023 r. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

                                                                                                                   /-/  Paweł Chrzanowski 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


